

Datum  
2022-06-10Dariennr  
2022/1749  
Er referens  
N2022/00954Regeringskansliet  
Näringsdepartementet  
103 33 Stockholm

## Promemorian – Ändringar i jordförvärvsförordningen

### Sammanfattning

Skogsstyrelsen tillstyrker de ändringar som föreslås i promemorian, fransett att Leksands socknar inte bör utgöra omarronderingsområde, eftersom omarronderingen där avslutats.

### Beskrivningen av konsekvenser och effekter behöver utvecklas

Beskrivningen av konsekvenserna på sidan 29 av att ändra vilka områden som utgör omarronderingsområden är mycket kortfattad. Effekter som omarrondering av skogsmark kan innebära för fastighetsägare, staten, andra aktörer och för miljön framgår inte av konsekvensbeskrivningen och inte heller på annan plats i promemorian.

Skogsstyrelsen vill särskilt understryka vikten av att genom statliga insatser fortsatt lägga resurser på att rationalisera fastighetsstrukturen i svårt ägosplittrade områden. Samtidigt behöver särskild hänsyn tas till de höga natur- och kulturmiljövärden som ofta finns i dessa områden. Förslaget i promemorian bidrar till att långsiktigt kunna kraftsamla kring fastighetsbildning inom omarronderingsområden och härigenom blir brukandet av såväl skogsmark som jordbruksmark inom dessa områden enklare och lönsammare. En minskad ägosplittring och god dokumentation av skogens tillstånd leder till ökade möjligheter vid avverkning att ta mer ändamålsenlig hänsyn till natur- och kulturmiljövårdens intressen och förenklar arbetet med att bilda formellt skyddade områden.

I detta ärende har Herman Sundqvist, generaldirektör, beslutat och Jörgen Ringagård, tillsynsspecialist, varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Göran Rune, avdelningschef, och Thomas Mårtensson, tf enhetschef, deltagit.

Herman Sundqvist

Jörgen Ringagård

**Kopia till**

Rune Arvidsson, Skogsstyrelsen Dalarna

Bengt Danielsson, Skogsstyrelsen Värmland

Malin Ljungné, Skogsstyrelsen Skaraborg-Fyrbodal

David Ståhlberg, Enheten för policy och analys